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Öz 

Birtakım turistik faaliyetleri içeren ve turizm kaynaklarına yön veren destinasyon kavramı ile 
ilgili ulusal ve uluslararası literatürde farklı biçimlerde ifadeler kullanılması söz konusudur. 
Sahip olduğu karmaşık yapısı ile çok yönlü bir kavram olan destinasyon, İngilizceden 
“destination” kelimesi temel alınarak dilimizde “destinasyon” olarak kullanılmakta olup ulusal 
ve ulusal literatürde yer alan yazar ve araştırmacıların çalışmalarında değişik tanımlar ve farklı 
kelimelerle ifade edilmeye çalışılmaktadır. Türk Dil Kurumunda “varılacak olan yer” şeklinde 
ifade edilen destinasyon kavramı Türkçede “turizmle ilgili alan”, “turistik bölge”, “ziyaret edilen 
yer”, “turistik merkez” gibi kavramlarla ifade edilmekte olup tam karşılığı ise ilgili literatürde 
kesinleşmemiş durumdadır. Bu çalışmanın amacı, ulusal ve uluslararası literatürde destinasyon 
kavramı ile ilgili yaşanan tanım karmaşıklığına bir nebze de olsa katkı sağlayabilmek, bir tanım 
önerisi geliştirmek ve ilgili literatüre katkıda bulunabilmektir. Çalışma kapsamında ikincil 
verilerden yararlanılmış, literatür taraması tekniği ile veri toplanmıştır. Karmaşık bir yapıya 
sahip olan destinasyon kavramına yönelik ulusal ve uluslararası literatürde yaşanan tanım 
farklılığı ve anlam karmaşasına bir tanımlama denemesiyle katkı sağlamaya çalışılmıştır.  
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Abstract 

Different expressions are used in the national and international literature regarding the concept 
of destination, which includes some touristic activities and directs tourism resources. Destination, 
which is a versatile concept with its complex structure, is used as a “distension” in our language 
based on the word “distension” from English, and its tried to be expressed with different 
definitions and words in the studies of authors and researchers in the national and international 
literature. The term “destination”, expressed in the Turkish Language Institution as “place to 
arrive”, is tried to be explained with concepts such as “tourism-related area”, “touristic region”, 
place of visit”, “touristic center”, and its exact counterpart is uncertain in the relevant literature. 
The aim of this study is to contribute to the definition complexity related to the concept of 
destination in the national and international literature, to develop a definition proposal and to 
contribute to the related literature. Within the scope of the study, secondary data were used and 
data were collected using the literature review technique. It has been tried to contribute to the 
definition of destination, which has a complex structure, with an attempt to define the difference 
in meaning and complexity in the national and international literature.     
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GİRİŞ 
Destinasyon kavramı, ulusal ve uluslararası literatürde farklı tanımlarla ifade edilmektedir. Bu 
durum zaman zaman anlam farklılıklarına neden olmakta, tanım karmaşası yaratabilmektedir. 
Oldukça kapsamlı ve birçok unsuru bünyesinde barındıran destinasyon kavramı (Şengül vd., 
2018:11) kapsamının genişliği ve bileşikliği nedeniyle dünyanın birçok dilinde de aynı kelime ile 
tasvir edilmektedir.  
 
Ulusal ve uluslararası literatürde destinasyon kavramının net olarak ifade edilmesinde veya tam 
olarak bir kelime karşılığı kullanılmasında zorluk yaşanmaktadır. Destinasyon kavramının geniş 
kitlelerce kullanımı, kavrama yönelik kastedilen bölge, ifade edilen alan, anlatılmak istenen yer 
konularındaki karışıklığı daha da artırmaktadır.  
 
Farklı kaynaklarda değişik açılardan (turizm talebi, turizm arzı) ele alınan destinasyon kavramı, 
genel olarak coğrafi alan, bölge, turizm bölgesi, çekim bölgesi gibi ifadelerle birlikte 
kullanılmaktadır. Ulusal ve uluslararası literatürde (özellikle turizm) daha net anlam ile ifade 
edilebilmesi ve sahip olduğu karmaşık yapının daha net çözümlenebilmesi adına destinasyon 
kavramının tanımlamasında ortak bir yapı oluşturulması gerekmektedir.          
 
DESTİNASYON 
Kişinin ikamet ettiği alan dışına gerçekleştirdiği ziyaret sahası olarak da ifade edilen destinasyon 
kavramı, ziyaretçinin olanaklarından istifade ettiği ve bir süre kullandığı fiziksel bir alan olarak 
da değerlendirilmektedir (Pike, 2004:3; Wang, 2011:3). Literatürde destinasyon ayrıca, yerel 
olarak sunumu gerçekleştirilen ürün, hizmet ve tatil birikimlerinin tamamı ya da ziyaretçilerin 
değişik sebeplerle yer aldığı coğrafi bir alan veya yer, bölge olarak da geçmektedir (Tinsley ve 
Lynch, 2001:372).  
 
Destinasyon, yerli ve yabancı ziyaretçiler açısından doğal, kültürel ve tarihi değerleri barındıran 
turistik çekim yerleridir. Birçok bileşeni barındıran destinasyon kavramı ile ilgili Güncel Türkçe 
Sözlükte (Türk Dil Kurumu) ‘varılacak olan yer’ ifadesi geçmekte, ulusal ve uluslararası 
literatürde ise farklı tanımlarla karşılaşılmaktadır (Minghetti, 2001:256; Haugland vd., 2011:268; 
Türk Dil Kurumu, 2019).  
 
Genel anlamda ‘varış yeri’ ifadesinin tercih edildiği turizm endüstrisinde destinasyon kavramı, 
yerli ve yabancı ziyaretçilerin farklı amaçlarla geçici bir süre tercih ettiği yöre, köy, kasaba, şehir, 
bölge, ülke hatta kıta kelimeleri yerine tercih edilmekte olup farklı çalışmalarda varış noktası, 
turizm bölgesi, turizm yöresi, ziyaret edilen yer, hedef bölge, turistik istasyon şeklinde de 
kullanılmaktadır (Lebe, 2005:1137; Vanhove, 2005:108; Akyol vd., 2018:312). 
 
YÖNTEM 
Özellikle turizm endüstrisi ile bağlantılı tanımlarda ağırlıklı olarak coğrafi temele dayandırılan 
destinasyon kavramına yönelik yaklaşımlar farklı gibi algılansa da ulusal ve uluslararası 
literatürdeki ifadeler ağırlıklı olarak birbirleri ile ilişkili görülmektedir. Çalışmanın amacı 
destinasyon olgusunu kavramsal açıdan değerlendirerek ulusal ve uluslararası literatürde 
yaşanan tanım karmaşasına olumlu yönde bir katkı sağlayabilmektir.  
 
Bu doğrultuda çalışmada ikincil verilerden yararlanılmıştır. Veri kaynağı olarak konu ile ilgili 
her türlü belgeden yararlanılmıştır. Verilerin toplanmasında literatür taraması tekniğinden 
yararlanılmıştır. Mümkün olduğunca farklı kaynaklar kullanılarak yapılan ulusal ve uluslararası 
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tarama ile çalışmaya katkı sağlaması adına kitap, ansiklopedi, dergi, lisansüstü tez, bildiri kitabı 
ile internet kaynaklarından yararlanılmıştır.    
 
BULGULAR 
Çalışmanın bu kısmında, literatür taraması tekniği kullanılarak elde edilen destinasyon kavramı 
ile ilgili ulusal ve uluslararası literatürde yer alan tanımlamalara değinilmiştir. Elde edilen 
bulgular çerçevesinde destinasyon kavramı ile ilgili; turistik ürün olması, çekim unsurları, 
özellikleri, sınıflandırması ve yönetimi konuları ile ilgili bilgilendirmelere yer verilmektedir. 
 
Destinasyon Kavramı ve Tanımı 
Birçok bileşeni barındıran destinasyon kavramı ile ilgili ulusal ve uluslararası literatürde farklı 
tanımlarla karşılaşılmaktadır (Minghetti, 2001:256; Haugland vd., 2011:268). Genel anlamda 
‘varış yeri’ ifadesinin tercih edildiği turizm endüstrisinde destinasyon kavramı, yerli ve yabancı 
ziyaretçilerin farklı amaçlarla geçici bir süre tercih ettiği yöre, köy, kasaba, şehir, bölge, ülke hatta 
kıta kelimeleri yerine tercih edilmekte olup farklı çalışmalarda varış noktası, turizm bölgesi, 
turizm yöresi, ziyaret edilen yer, hedef bölge, turistik istasyon şeklinde de kullanılmaktadır 
(Lebe, 2005:1137; Vanhove, 2005:108; Akyol vd., 2018:312). 
 
Turistik Ürün Olarak Destinasyon 
Turizm; farklı alan ve bölgeler tarihi, coğrafi, kültürel ve sosyal açıdan bireylerin öğrenmesine ve 
anlamasına aracılık eden bir endüstridir. Destinasyon kavramı da bu endüstrinin en önemli 
bileşenlerinden birisidir. Rekabetin arttığı, yerli ve yabancı ziyaretçilerin daha bilinçli ve seçici 
davrandığı günümüz şartlarında destinasyon global bir kavram olmuştur (Suleman ve Qayum, 
2019:26). Ayrıca turistik hareketler yerel, bölgesel, ulusal ve uluslararası açılardan önem 
kazanmış, küreselleşme faaliyetlerinin de etkisiyle turizm faaliyetlerinde çeşitlendirme ve 
yapılandırma ihtiyacı duyulmaya başlanmıştır (Özsezgin ve Ünlüönen, 2018:46). 
 
Turizm destinasyonu kavramı, yerli veya yabancı ziyaretçilere sunulan farklı özelliklerdeki tabii 
güzellikleri ve çekicilikleri olan yerler olarak ifade edilmektedir. Turizm destinasyonu günümüz 
turizm endüstrisinde doğa, çevre, manzara, kültür gibi öğelerden oluşan bir birleşim şeklinde 
algılanan, kişinin geçici bir süre tercih ettiği, konaklama imkânı dışında tüm altyapı ve üstyapı 
hizmetlerinin bir arada sunulduğu turistik alandır (Akdemir ve Kırmızıgül, 2016:539). 
 
Turizm destinasyonu, ziyaretçilerin bir yerden farklı bir yere hareketine yön veren ürün, hizmet 
ve tecrübelerin bir araya gelmesi ile oluşur. Doğal, kültürel ve iklimsel şartlara sahip, birbirinden 
farklı zenginlikleri olan, geceleme, yeme-içme, ulaşım ve iletişim gibi ihtiyaçları karşılama imkânı 
olan turizm destinasyonları, ziyaretçilere sunumu adına ilgili bölgeye ait etkinliklerin 
gerçekleşebildiği, etkin ve verimli bir marka ile imajı olma potansiyeli olan turistik alanlardır 
(Anuar vd., 2012:146).   
 
Destinasyon tanımında kullanılan yöre, bölge, köy, şehir, ülke veya kıta benzeri her coğrafi alan 
turizm destinasyonu olarak ifade edilmemelidir. Bahsi geçen alanın turizm destinasyonu 
şeklinde tanımlanabilmesi için birtakım özellikleri olmalıdır (Framke, 2002:102; Hsu vd., 
2004:122; Dávid ve Tözsér, 2009:81;  

Ø  Ziyaretçiler seyahat amacı doğrultusunda tercih ettiği bir yer, 
Ø  Ziyaretçilere ve yerel halka ürün ve hizmet sunan bir yer, 
Ø  Fiziksel ve coğrafi sınırları olan bir yer,   
Ø  Ziyaretçilerin ilgisini çekebilecek unsurlara sahip bir yer, 
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Ø  Mevcut ve potansiyel ziyaretçilerin düşüncelerinde imaj oluşturan bir yer, 
Ø  Bütünleşik bir ürün ve hizmet sunan bir yer, 
Ø  Rekabet edebilme özelliğine sahip olan bir yer. 
 

Destinasyon Çekim Unsurları 
Her endüstride olduğu gibi turizmde de rekabet ortamı özellikle tüketim bilincinin artması 
doğrultusunda yoğunlaşmıştır. Endüstrinin en önemli unsurlarından olan destinasyonlara 
yönelik rekabet ortamında ürün ve hizmetlerin farklılaşması, kalitelerinin artması ve 
memnuniyet sağlanması konularında en iyi imkânların oluşturulabilmesi amaçlanmaktadır 
(Sever ve Girgin, 2019:241). Bu yaklaşımın en önemli sebebi, yerli ve yabancı ziyaretçi 
beklentilerinin sadece hizmet endüstrisince değil, turizm destinasyonunun bileşenlerince de 
karşılanmaya çalışılmasındandır (Michalkó vd., 2015:85).  
 
Bir destinasyonun diğerlerine göre fark yaratabilmesi, yer aldığı pazardaki rekabet gücünü etkili 
hale getirebilecek imaj ve çekicilik unsurlarına sahip olması ile ilgilidir (Middleton vd., 2009:344). 
Destinasyon çekim unsurları, ziyaretçilerin beklenti, seçim ve memnuniyetlerinde oldukça 
önemli derecede rol oynamakta olup mevcut oldukları süre zarfında da ilgi gören ve ziyaretçi 
çekebilen birer turistik ürün olarak değerlendirilmektedir (Raina, 2005:102; Zengin, 2006:31; 
Yüncü vd., 2017:233; Karasakal, 2019:225). Destinasyon çekim unsurları Şekil 1’de yer almaktadır. 

 
Şekil 1. Destinasyon Çekim Unsurları 

ÇEKİCİLİKLER ULAŞIM KONAKLAMA DESTEK HİZMETLERİ ALTYAPI 
Doğal Dünya trafik 

ağına 
kolay ulaşım 

Ticari Alışveriş mağazaları Karayolu 
Yapay 

Kültürel 
Etnik 

Tamamlayıcı 
Resmi olmayan 

Özel sektör 

Bankalar  
Sağlık kuruluşları 

Yerel halk için işletmeler 

Demiryolu 
Havaalanı 

Enerji 
 Su ve kanalizasyon 

 Diğer hizmet işletmeleri 
     

 

                    Ucuzluk                    Güvenlik                       Emniyet                         İstikrar 
 

Ø  Çekicilikler: Ziyaretçilerin seyahat olaylarında karar vermelerini direk olarak etkileyen 
unsurlardır. Destinasyonun çekiciliğini oluşturan özellikler; tabiatta kendiliğinden olan doğal 
faktörler, insan yapımı olan yapay faktörler, kültürel miras ve etkinlikler şeklinde 
sıralanmaktadır. 

Ø  Ulaşım: Bir destinasyonun değerlendirilmesinde önemli özelliklerden biri de 
destinasyonun sahip olduğu ulaşım sistemidir. Birbirinden farklı çekicilik özelliğine sahip olan 
bir destinasyon için ziyaretçilerin önem verdiği konuların en başında ulaşım imkânı gelmektedir. 

Ø  Konaklama: Konaklama, turizm endüstrisinin en temel gereksinimlerinden birisidir. 
Destinasyonu ziyarete gelenlerin ziyaret sürelerini artıran etkenlerden olan konaklama unsuru, 
ilgili işletmenin yiyecek-içecek ve diğer hizmetleri de sunması ziyaretçiler açısından 
destinasyonu öne çıkarabilmektedir. 

Ø  Destek Hizmetleri: Ziyaretçinin ihtiyaç duyabileceği fonksiyonları kapsayan destek 
hizmetleri, bireylerin destinasyondaki gündelik hayatlarının devamını sağlamaktadır. Alışveriş 
ünitesi, sağlık kuruluşu, banka gibi öğeler destinasyonun destek hizmetleri unsurlarıdır.  
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Ø  Altyapı: Su, kanalizasyon, haberleşme, otoyol gibi destinasyonda yer alan hizmet 
unsurları, ziyaretçilerin diğer unsurlardan yararlanmalarını sağlamaktadır. 

 
Destinasyonun sahip olduğu olanaklar, ziyaretçinin türü ve elde edilecek gelir açısından önem 
gösteren konulardır (Pender ve Sharpley, 2005:206). Destinasyon çekim unsurlarını oluşturan 
çekicilik, ulaşım, konaklama, destek hizmetleri ve altyapı gibi kaynaklar, ziyaretçilerin 
destinasyona yönelik algı ve izlenimlerin oluşmasında etkili bir rol oynamaktadır. Bu durum 
destinasyona rekabet avantajı sağlayan unsurlardandır (Crouch, 2007:1).  
 
Destinasyonların barındırdığı güvenlik, emniyet, istikrar, ucuzluk gibi özelliklerin yanında 
mutfak kültürü, taşıma kapasitesi, turizm gelişim planları, rekreatif etkinlikler, imaj, peyzaj ve 
tasarım özellikleri gibi alt başlıklar destinasyon kavramı ile ilgili ulusal ve uluslararası 
araştırmalarda ön plana çıkmaktadır (Prideaux, 2000:56; Russell, 2003:98; Kolb, 2006:10; Correia 
vd., 2007:77; Erdemir, 2018:9). 
 
Turistik destinasyonlar ile ilgili çekim unsurları birbirini tamamlayıcı özelliklere sahip 
niteliklerin bir araya gelmesiyle oluşmaktadır (Şahin ve Güzel, 2018:78). Farklı araştırmacıların 
çalışmalarından elde edilen bulgular doğrultusunda destinasyon çekim unsurları; ulaşılabilirlik, 
fiziki coğrafya, tarih ve kültür, etkinlik ve aktiviteler, altyapı ve üstyapı, destekleyici hizmetler, 
gezi ve paket turlar, atmosfer, misafirperverlik, mutfak kültürü ve çevre biçiminde 
sıralanabilmektedir (Boyne vd., 2003:133; Kim, 2014:37; Demirkol ve Yozcu, 2016:76; Chang vd., 
2018:3535). 
 
Destinasyon çekim unsurları, yerli ve yabancı ziyaretçilerin turistik bölgeleri tercih etmelerinde 
önemli faktörler arasındadır. İlgili destinasyonların bahsi geçen unsurları barındırmasının 
öneminin yanı sıra, bu unsurlar koordineli ve uyumlu hareket etmeli, işbirliği içerisinde 
yönetilmelidir (Ağcakaya, 2019:38). 
 
Destinasyon Özellikleri 
Her endüstride olduğu gibi turizmde de rekabet ortamı özellikle tüketim bilincinin artması 
doğrultusunda yoğunlaşmıştır. Endüstrinin en önemli unsurlarından olan destinasyonlara 
yönelik rekabet ortamında ürün ve hizmetlerin farklılaşması, kalitelerinin artması ve 
memnuniyet sağlanması konularında en iyi imkânların oluşturulabilmesi amaçlanmaktadır 
(Sever ve Girgin, 2019:241). Bu yaklaşımın en önemli sebebi, yerli ve yabancı ziyaretçi 
beklentilerinin sadece hizmet endüstrisince değil, turizm destinasyonunun bileşenlerince de 
karşılanmaya çalışılmasındandır (Michalkó vd., 2015:85).  
 
Sahip olduğu doğal, iktisadi, tarihi, sosyo-kültürel, teknolojik ve siyasi öğeleri konaklama, yeme-
içme, ulaşım, rekreasyon, alışveriş gibi altyapı hizmetleri ile destekleyen destinasyonlar, 
yapılarındaki farklılıkların etkisiyle bazı özellikleri barındırmaktadır (Warnaby, 1998:58; Murphy 
vd., 2000:43; Ashword ve Voogd, 2013:8): 
 

Ø  Ölçek: Bir ülkenin kendisi olabileceği gibi ülke içerisindeki bir köy, kasaba, şehir veya 
bölge de destinasyon olabilmektedir. 

Ø  Bütünleşik: Destinasyon genelinde sunulan doğrudan veya dolaylı ürün ve hizmetlerin 
bir bütün olarak halinde sunulması gerekmektedir. 

Ø  Çoklu Satış: Farklı ziyaretçi kitlelerine değişik özellikleri ön plana çıkartılan aynı 
destinasyonların birden fazla kez satılması mümkündür. 
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Ø  Farklı İzlenim: Bir destinasyon, yerli ve yabancı ziyaretçilerde ve paydaş gruplarında 
farklı tecrübe etkisi ve izlenim bırakabilir. Dolayısıyla bir destinasyonun oluşturabileceği yerel, 
bölgesel, ulusal ve uluslararası algı boyutları söz konusudur. 

 
Destinasyon Sınıflandırması 
Bireylerin turistik ihtiyaçlarını gidermede etkili ve turizm açısından çekiciliğe sahip bölgeler olan 
destinasyonların doğal ve kültürel çekicilikleri, erişilebilir özelliği, belirli bir imajı ve markası 
olmalıdır (González ve Falcón, 2003:720). Destinasyonların oluşumunda ve sınıflandırılmasında 
ekonomik, sosyo-kültürel, psikolojik ve siyasi etkenler sebebiyle farklılık gösteren birçok ölçüt 
rol oynamaktadır (Kavaratzis ve Ashworth, 2005:183).  
 
Yerli ve yabancı ziyaretçilerin farklı ihtiyaç ve isteklerini karşılamaya çalışan destinasyonlar 
değişik özellikler taşımaktadır. Bu düşünce doğrultusunda destinasyonların farklı çeşitleri söz 
konusu olmaktadır (Lundgren, 1982:10; Batchelor, 1999:183; Boyd ve Singh, 2003:20; Atay, 
2003:32; Studzieniecki ve Mazurek, 2007:34; Rızaoğlu, 2007:188; Özdemir, 2014:15; Karadamar ve 
Taşkın, 2016:3). Ulusal ve uluslararası literatürde destinasyonlara yönelik çeşitlilik ve 
sınıflandırma farklı başlıklar altında değerlendirilmektedir (Tablo 1): 
 

Tablo 1. Destinasyon Sınıflandırması 
YAZAR(LAR) YIL TASNİF TÜRLER 

Faulkner ve Tideswell    1997 2 İç ve Dış Boyut (Yerliler, Destinasyonun Rolü) 
Buhalis 2000 6 Kentsel, Sahil, Dağ, Kırsal, Otantik, Egzotik 
Lew ve McKercher 2002 5 Tek, Geçişli, Çıkış, Dolaşımlı, Merkezi 
Stange ve diğ. 2011 4 Jeofiziksel-Manzara-Estetik, Ekolojik-Biyolojik, Kültür-Tarih, Rekreasyonel 
Türkay 2014 7 Şehir, Sayfiye Alan, Kırsal Alan, Dağ, Korunan Alan, Sualtı, Uzay 
Kozak 2014 7 Dinlenme, Kültür, Tarihsel, Etnik, Eğlence, İktisadi, Siyasi 
Özer 2015 5 Büyüklük, Konum, Kapsam, Faaliyet Süresi, Sahip Oldukları Çekicilikler 
Petroman 2015 6 Tarih ve Kültür, İnsan Yapısı, İş ve Konferans, Büyük-Köklü Kent, Sahil, Kırsal 
Cook ve diğ. 2018 3 Yaz, Kış, Dört Mevsim 
Tuna 2018 5 Etnik, Kültürel, Tarihi, Çevresel, Eğlence 
Kılınç 2019 4 Klasik, Doğal, İş, Kısa Kalışlı 
Bayraktaroğlu 2019 4 Yapıları, Mekânsal Özellikleri, Fiziksel Büyüklükleri, Turizm Türleri 

Güler ve diğ. 2019 9 
Temel Çekim Unsurları, Büyüklük, Politik Sınırlar, Konum, Kapsam, 

Faaliyet Süresi, Turistin Önceliği, Turizm Türleri, Doğal veya Yapay Gelişim 
Kaynak: Yazarlar tarafından oluşturulmuştur. 

Genel anlamda sınır ve coğrafi özelliklerine göre ayrım gösteren destinasyonlar bölge, ülke, 
eyalet, şehir, kasaba, tematik gibi başlıklar altında değerlendirilmektedir. Turistik çekiciliklerine 
göre kentsel, sahil, dağ, kırsal, otantik ve egzotik başlıklarında sınıflandırılan destinasyonlar tatil 
deneyimlerine göre ise etnik, kültürel, tarihi, çevresel ve eğlence başlıklarına göre ayrılmaktadır 
(Buhalis, 2000:101; Tuna, 2018:8). Destinasyon kavramı yaz tatil, kış tatil ve dört mevsim tatil 
destinasyonları şeklinde de sınıflandırılırken, temel hizmetlerini sunum yaptıkları (dinlenme, 
kültür, tarihsel içerik, etnik turizm, eğlence, iktisadi içerikli, siyasi içerikli) alanlara göre de 
çeşitlilik göstermektedir (Kozak, 2014:143; Cook vd., 2018:256).  
 
Farklı bir araştırmada destinasyonlar turizm faaliyetlerine ev sahipliği gösterdiği (şehir, sayfiye 
alan, kırsal alan, dağ, korunan alan, sualtı, uzay) alanlara göre de sınıflandırılmakta olup, faaliyet 
sürelerine (mevsimlik, yıllık), konumlarına (yakın, uzak), büyüklüklerine (makro, mikro), sahip 
oldukları çekiciliklerin güçlerine (ana, ikincil) ve kapsamlarına (tekli, çoklu) göre de farklılık 
göstermektedir (Türkay, 2014:6; Özer, 2015:6). Destinasyonlar ayrıca jeofiziksel-manzara-estetik, 
ekolojik-biyolojik, kültürel-tarihi ve rekreasyonel çekiciliklere göre sınıflandırılırken (Stange vd., 
2011:4), bir başka sınıflandırmada ise tek, geçişli, çıkış, dolaşımlı ve merkezi olmak üzere 
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ayrılmıştır (Lew ve McKercher, 2002:612). Diğer bir araştırmada ise destinasyonlar klasik, doğal, 
iş ve kısa kalışlı şeklinde sınıflandırılırken (Kılınç, 2019:99), Güler ve diğerlerinin çalışmasında 
ise temel çekim unsurları, büyüklük, politik sınırlar, konum, kapsam, faaliyet süresi, turistin 
önceliği, turizm türleri ile doğal veya yapay gelişimlerine göre ayrılmıştır (2019:275). 
 
Destinasyon çeşitlendirmesini Faulkner ve Tideswell (1997:6) iç boyut (yerliler) ve dış boyut 
(destinasyonun rolü) şeklinde açıklarken Petroman ise (2015:341) tarih ve kültür, insan yapısı, iş 
ve konferans, büyük-köklü kent, sahil ve kırsal, Bayraktaroğlu ise yapılarına (doğal, insan 
yapımı), mekânsal özelliklerine (kapalı alan, yarı açık, açık alan), fiziksel büyüklüklerine (mini, 
küçük, orta ölçekli, büyük, bölge, kuşak) ve turizm türlerine göre (deniz-kum-güneş, kültür-
tarih) sınıflandırmaktadır (2019:27).  
 
Destinasyon türleri ilgili araştırmalarda değişik kategori veya gruplara göre sınıflandırma 
yapılırken son yıllardaki turizm endüstrisinin gelişimi ve büyüme süreci dikkate alınmalı ve 
güncel bir şekilde sınıflandırma yapılmalıdır. Bu düşünce doğrultusunda Hudson (2008:392)’un 
çalışmasından da yararlanılarak güncel bir destinasyon sınıflandırılması oluşturulmaya 
çalışılmıştır:  
 

Ø  Başlıca Uluslararası Destinasyonlar: Özellikle uluslararası ziyaretçilerin ilgisini çeken 
Paris, New York, Milano, Londra, İstanbul gibi dünya genelinde kabul gören yerlerdir. Bu 
destinasyonlar ‘Görülmesi Gereken Yerler’ başlıklı birçok önemli gezi listelerinde yer almaktadır. 

Ø  Klasik Destinasyonlar: Doğal, kültürel veya tarihi çekiciliklerin uzun süreli tatilleri 
teşvik ettiği destinasyonlardır. Saint-Tropez ve Lourdes şehirleri (Fransa) ile Banff Ulusal Parkı 
(Kanada) klasik destinasyon örnekleridir. 

Ø  İnsan Yapımı Destinasyonlar, Tesisler: Ziyaretçilerin sadece belirledikleri destinasyon 
sınırlarını dikkate aldıkları, destinasyon dışına çıkmayı pek tercih etmedikleri yerlerdir. Her şey 
dâhil tatil yerleri (Karayipler, Meksika), Hilton Hawaii Köyü (Honolulu) insan yapımı 
destinasyonlara ve tesislere örnek olarak gösterilebilir. 

Ø  Doğal Peyzaj veya Yaban Hayatı ile İlgili Destinasyonlar: Doğal çekicilik özelliği 
yüksek veya ender görülen flora ve fauna türlerine ev sahipliği yapan yaşam alanlarıdır. 
Galapagos Adaları (Ekvador), Serengeti Yaban Hayatı Rezervi (Doğu Afrika), Kraliçe Charlotte 
Adaları (Kanada) bu destinasyonlara örnek gösterilebilir. 

Ø  Alternatif Destinasyonlar: Ziyaretçilerin gündelik yaşamlarını sürdürebileceği, 
zamansal ve mekânsal paylaşımların daha fazla olduğu yerlerdir. Tema parkları, deniz 
seyahatleri, West Edmonton Alışveriş Merkezi (Kanada) gibi büyük ve alternatifi bol tesisler 
alternatif destinasyon örnekleridir. 

Ø  İş Turizmi Destinasyonları: Özellikle perakende ve eğlence endüstrilerinin teşvik ettiği 
alanlardır. Uluslararası firmaların idarecileri veya çalışanlarının uzun süre konaklamalarına ev 
sahipliği yapan yerler iş turizmi destinasyonlarına örnektir. Bu bölgelerdeki gelişen 
konukseverlik anlayışı destinasyon pazarlamasına katkı sağlayan, imaj ve marka değerini 
arttıran durumlardır. 

Ø  Mola Destinasyonları: Üreten ve çalışan bölgeler ile tatil yerleri arasında bulunan 
destinasyonlardır. Lüks konaklama nitelikleri ile güçlü yiyecek-içecek endüstrisine sahip bu 
destinasyonlar geniş bütçeye sahiptir. 
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Ø  Kısa Mola Destinasyonları: Yerel, bölgesel ve ulusal etkilerinin yanı sıra uluslararası 
çekiciliğe de elverişli alanlardır. Niagara Şelalesi (Kuzey Amerika) kısa mola destinasyonlara 
örnek gösterilebilir. 

Ø  Günlük Seyahat Destinasyonları: 3 S şeklinde tabir edilen (sea-sun-sand) deniz-kum-
güneş üçlemesi ile ilgili istekleri karşılayan bölgesel yerlerdir. En yaygın destinasyon türüdür. 

 
Destinasyon Yönetimi 
Farklı kültür, yapı ve anlayışları olan kurum, kuruluş ve işletmelerin uyum içerisinde 
bulundukları zamanlar olabileceği gibi görüş farklılıklarına düşeceği durumlar da söz konusu 
olmaktadır. Destinasyon yönetimi, stratejik bir yönetim düşüncesi doğrultusunda karar alma 
ortamının oluşmasına çaba gösteren bir anlayış olup günümüz turizm pazarlama faaliyetleri 
kapsamında en etkili konuların başında gelmektedir (Benedetti, 2010:18).  
 
Organizasyon, pazarlama, hizmet kalitesi ve deneyimi, bilgilendirme ve araştırma, mali durum 
ve girişim sermayesi, ziyaretçi yönetimi, kaynak yönetimi, kriz yönetimi gibi destinasyonu 
oluşturan tüm unsurların eşgüdümlü bir biçimde yönetilmesi şeklinde tanımlanan destinasyon 
yönetimi, ilgili destinasyonun rekabetçi gücünü artırmaya yönelik bir anlayıştır (Ritchie ve 
Crouch, 2010:1051). 
 
Destinasyonlarda faaliyet gösteren veya hizmet veren paydaş gruplarının farklı çıkarları 
doğrultusunda birlik olmaları, ortak karar almaları, destinasyonu ilgilendiren plan ve 
programlar oluşturmaları destinasyon yönetim sürecinin etkili adımlarındandır (Ryglová, 
2008:441; Sigala ve Marinidis, 2012:1; Tuohino ve Konu, 2014:202). Dolayısıyla turizm 
faaliyetlerinin destinasyon genelindeki koordinasyonu oldukça önem arz eden bir durumdur. 
Günümüz destinasyonlar genelinde görülen iletişim ve işbirliği sorunları, paydaş grupları 
arasındaki etkili ve verimli bir yönetim ihtiyacını zaruri kılmaktadır (Burnaz vd., 2017:46; Batinić, 
2018:78).   
 
Turizm endüstrisi ile ilgili tüm faaliyetlerin ve rutin işleyişin şekillenmesine sürdürülmesine 
katkıda bulunacak olan destinasyon yönetimi anlayışı, farklı planlama araçları, yaklaşım tarzları 
ve ilgili kavramların bütünleşmesi ile mümkün olacaktır (Dwyer ve Kim, 2003:402; Ojo vd., 
2014:152; Conaghan vd., 2015:62). Destinasyona yönelik bir pazarlama ve hizmet anlayışı 
doğrultusunda etkili ve verimli bir yönetim uygulaması neticesinde tüm paydaş gruplarının yanı 
sıra yerli ve yabancı ziyaretçiler için de uygun bir turizm çevresinin oluşturulması daha kolay bir 
hâl alacaktır. Destinasyonda faaliyet gösteren ve hizmet veren tüm paydaş gruplarının 
memnuniyeti, ziyaretçiye de yansıyacak, bireylerin destinasyondan daha keyifli, huzurlu ve 
beklentilerini karşılamış bir biçimde ayrılmasını sağlayacaktır. Bu olumlu durum, ziyaretçinin 
bir sonraki tercihine yansıyacak, kişinin tekrar bu destinasyonu seçmesine sebebiyet verecek 
(return customer) etkenlerden biri olacaktır. Bu gelişmeler, özellikle ağızdan ağıza pazarlama 
yönteminin destinasyon adına etkili kullanımı anlamına gelmektedir ve potansiyel ziyaretçiler 
açısından da dikkate alınabilecek bir durumdur.  
 
Destinasyon yönetimi, ziyaretçilere etkin ve verimli bir destinasyon tecrübesi sunarak ürün, 
hizmet ve tesislerin yeterlilik ve etkinlik durumlarını değerlendiren bir yaklaşım göstermektedir. 
Bu yönetim anlayışının ana amacı, ilgili destinasyonun turizm faaliyetlerini etkin, verimli, 
sürdürülebilir ve bütünleşik bir yapıda gelişini sağlamaktır (Fuchs ve Weiermair, 2004:212).  
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Böyle bir yaklaşım, ilgili destinasyonun tanıtım ve gelişim sürecine katkıda bulunacak, turizmle 
ile doğrudan ve dolaylı işbirliği içerisinde olan diğer endüstrilerin de gelişmesine yardımcı 
olacaktır (Sussman ve Baker, 1996:102). Bu süreç turizm aktörlerinin yanı sıra destinasyondaki 
diğer tüm paydaş gruplarını (kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum kuruluşları, özel sektör 
işletmeleri, yerel halk vb.) da olumlu etkileyecektir (Szabó, 2015:249; Tur vd., 2019:176).  
 

SONUÇ ve ÖNERİLER 
Turistik bir ürün olması, çekim unsurlarını barındırması, farklı özelliklere sahip olması, 
sınıflandırma durumu, yönetim anlayışı gibi konularda farklılıklar barındıran destinasyon 
kavramı turizm endüstrisinin en önemli bileşenlerinden biri olup göreceli olarak ülke, bölge, 
şehir veya bir alana yönelik kullanılmaktadır. Özellikle tatil yöreleri veya dinlenme mekânlarına 
yönelik kullanımıyla ön plana çıkan destinasyon; “hedef”, “yön”, “taraf”, “varış yeri”, “hedef 
noktası”, “nihai gidilecek yer” gibi ifadelerle tanımlanmaya çalışılmaktadır.  
 
Yerli ve yabancı ziyaretçilerin farklı istek ve amaçlar doğrultusunda seçimini yaptıkları yerler 
olan destinasyonlar karmaşık bir yapıya sahiptir. Bu karmaşık yapı, destinasyon kavramının 
farklı araştırmalarda değişik yazarlar tarafından türlü tanımlarla ele alınmasına sebebiyet 
vermektedir. Bu farklı tanımlamalar, okuyucular ve sonraki araştırmacılar için zaman zaman 
tanım karmaşası yaratabilmektedir. 
 
Ortaya çıkan bu durum ve destinasyon ile ilgili kullanılan farklı ifade ile tanımlar dikkate 
alındığında, yerli ve yabancı turistlerin seyahatlerinin temel amacı ve yeri olan destinasyon 
kavramı ile ilgili ulusal ve uluslararası literatürde ortak kabul gören net bir tanımlamaya ihtiyaç 
duyulduğu düşünülmektedir.  
 
Tüm veri, bulgu ve değerlendirmeler doğrultusunda, ulusal ve uluslararası literatüre katkı 
sağlaması amaçlanan ve çalışma neticesinde ortaya konan destinasyon tanımı ise; “yerli ve yabancı 
ziyaretçilerin ihtiyaçlarını (konaklama, yeme-içme, gezi, görsel, dinlenme vb.) turistik ürün ve hizmetlerle 
karşılayan sosyal, kültürel ve tarihi yerler olup, çekiciliği ve imajı olan veya olması muhtemel yerlerdir” 
şeklindedir.  
 
Oluşturulmaya çalışılan bu tanım ile ulusal ve uluslararası literatürdeki destinasyon kavramının 
farklı tanımlamalarına katkı sağlanacağı düşünülmektedir. Sonraki çalışmalarda destinasyon 
kavramı ile ilgili her bir bileşenin ayrı ayrı ele alınması, ulusal ve uluslararası literatürde 
destinasyon tanımlaması denemelerine yardımda bulunacaktır. Bu durum destinasyon ile ilgili 
tanım farklılığına ve anlam karmaşasına olumlu anlamda etki edecek, özellikle destinasyon 
kavramı ile ilgili turizm araştırmalarının altyapısına bir nebze de olsa katkı sağlayacaktır. 
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